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آگهی دعوت جلسه مجمع عمومی فوق العاده 
)نوبت دوم( شرکت چهل بازه فلات توس به شناسه ملی 10380567512 و شماره ثبت 40908

باتوجه به حد نصاب نرسیدن مجمع نوبت اول و برابر مصوبه هیئت مدیره، جلسه مجمع عمومی فوق العاده )نوبت 
دوم( صاحبان سهام، رأس ساعت 9:00 روز پنجشنبه 29 مهر ماه 1395 در محل : مشهد - قاسم آباد، بلوار امامیه، 
امامیه 7 مجتمع غدیر مجموعه تالارهای مهدیس برگزار می گردد. بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم یا وکلا آنان 
دعوت می شود در موعد مقرر در جلسه حضور بهم رسانند. دستور جلسه: 1- تغییر بندهایی از اساسنامه شرکت در 
خصوص اعطا اختیارات به اعضاء هیئت مدیره در نحوه تملک و واگذاری زمین. 2- سایر موارد که در صلاحیت مجمع 
عمومی فوق العاده باشد. برگه حضور در جلسه مجمع صرفا همان روز و یک ساعت قبل از شروع جلسه و با ارائه کارت 

شناسایی از سوی سهامدار توزیع می گردد.
95220773/ فهیئت مدیره

آگهی مناقصه عمومی احداث المان میدان امام رضا)ع( 
)نوبت دوم(

محل  از  را  رضا  امام  میدان  المان  احداث  دارد  نظر  در  بجنورد  شهرداری 

درآمدهای جاری شهرداری از طریق فراخوان مناقصه عمومی به شرکت های 

متقاضی واجد شرایط دارای رتبه بندی و تشخیص صلاحیت در رشته های ابنیه )حداقل رتبه 5 

ابنیه( از معاونت مدیریت و برنامه ریزی و یا استانداری با برآورد اولیه 7.616.270.547 ریال 

واگذار نماید، بدینوسیله از متقاضیان دعوت می گردد با توجه به شرایط ذیل نسبت به ارسال 

پیشنهادات خود به دبیرخانه شهرداری اقدام نمایند. 

مهلت دریافت اسناد: از 95.7.11 لغایت پایان وقت اداری 95.8.2

مهلت تحویل اسناد: از 95.7.19 لغایت پایان وقت اداری 95.8.2

مصلی  بلوار  آدرس  به  بجنورد  مرکزی  شهرداری  در  مستقر  پیمان  امور  اسناد:  فروش  محل 

شهرداری بجنورد

 محل تحویل اسناد: واحد دبیرخانه شهرداری مرکزی بجنورد 

مبلغ خرید اسناد و شماره حساب: مبلغ خرید اسناد 500.000 ریال واریز به حساب شماره 
1001786754 بانک شهر 

متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به واحد امور پیمان شهرداری بجنورد مراجعه 

و یا با شماره تلفن: 110- 05832222114 تماس حاصل و کسب اطلاع نمایند. 

کیوان دژهوت - شهردار بجنورد 
95213417/ و

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه مجتمع کشت و صنعت چین چین )سهامی عام(
 به شماره ثبت 1296 و شناسه ملی 10380128505

به این وسیله از کلیه صاحبان سهام مجتمع کشت و صنعت چین چین )سهامی عام( دعوت می شود در جلسه مجمع 
عمومی سالیانه شرکت که ساعت 14:30 روز پنج شنبه مورخ 95.7.29 در محل مجتمع کشت و صنعت چین چین 
)سهامی عام( واقع در مشهد، کیلومتر 2 جاده فریمان، ابتدای شهرک طرق تشکیل می گردد حضور به هم رسانند.

دستور جلسه:
1- قرائت گزارش هیات مدیره و بازرس قانونی در خصوص فعالیت و عملکرد سال مالی منتهی به 95.3.31

2- بررسی و تصویب ترازنامه و حساب و سود و زیان سال مالی منتهی به 95.3.31
3- انتخاب بازرسان اصلی و علی البدل برای سال مالی منتهی به 96.3.31 و تعیین حق الزحمه مربوطه

4- تعیین روزنامه کثیرالانتشار
5- انتخاب اعضاء هیات مدیره برابر اساسنامه شرکت

6- سایر موارد
»همراه داشتن اوراق سهام و کارت ملی جهت ورود به جلسه الزامی است«
هیات مدیره مجتمع کشت و صنعت چین چین )سهامی عام(

95220401/ م

 آگهی دعوت از بستانکاران شرکت بازرگانی نمایشگاه بین المللی مشهد 
) د رحال تصفیه( به شماره ثبت 38845 و شناسه ملی 1038054570158 

موضوع ماده 225 ق . تجارت ) نوبت سوم(
 بدینوسیله ازکلیه بستانکاران شرکت بازرگانی نمایشگاه بین المللی مشهد ) د رحال تصفیه ( 
دعوت بعمل می آید جهت استیفای حقوق خود حداکثر ظرف سه ماه از تاریخ انتشار این آگهی 
مراجعه  المللی  بین  های  نمایشگاه  دائمی  ، محل  آباد  وکیل  بلوار  انتهای   ، مشهد  آدرس:  به 

نمایند. در غیر اینصورت وفق مقررات مربوطه اقدام خواهدشد. 
این آگهی در سه نوبت و هر نوبت به فاصله یک ماه در روزنامه رسمی و کثیرالانتشار شرکت درج 

می گردد.
هیئت تصفیه شرکت بازرگانی نمایشگاه بین المللی مشهد  

95149783/ م

 آگهی دعوت از بستانکاران شرکت سرمایه گذاری، عمران و توسعه گردشگری غرب مشهد
 ) پایا پارس () در حال تصفیه( به شماره ثبت 39841 و شناسه ملی 1038055696971 

موضوع ماده225 ق. تجارت ) نوبت سوم(

 بدینوسیله از کلیه بستانکاران شرکت سرمایه گذاری ، عمران و توسعه گردشگری غرب 
خود  حقوق  استیفای  جهت  آید  می  بعمل  دعوت   ) تصفیه  حال  ) در  پارس  پایا  مشهد 
حداکثر ظرف سه ماه از تاریخ انتشار این آگهی به آدرس: مشهد انتهای بلوار وکیل آباد 
محل دائمی نمایشگاههای بین المللی مراجعه نمایند. در غیر اینصورت وفق مقررات 

مربوطه اقدام خواهد شد.
هیئت تصفیه شرکت سرمایه گذاری ، عمران و توسعه گردشگری غرب مشهد ) پایا پارس( 

95149758/ م

ملانیا ترامپ همسر دونالد ترامپ  با انتشار بیانیه  ای نوشت: امیدوارم مردم عذرخواهی او را بپذیرند. عباراتی که شوهرم به کار برده برای من 
غیرقابل قبول و زننده است اما این حرفها بیان گر شخصیت مردی که من می شناسم نیست. او قلب و فکر یک رهبر را دارد. امیدوارم مردم 
عذرخواهی او را بپذیرند همانطور که من پذیرفتم، و امیدوارم توجه شان بر روی مسائل مهمی که کشورمان و جهان با آن مواجه است متمرکز باشد.

ملانیا ترامپ : امیدوارم مردم 
عذرخواهی همسرم را بپذیرند

بین الملل  دوشنبه 19 مهر 1395  . 8محرم 1438  .  شماره 619374

...تحلیل رسانه ها
بازگشت اندیشه های جنگ سرد

 راشا دایرکت: همکاری های  آمریکا و روسیه در زمینه تسلیحات هسته ای یکی 
از معدود زمینه هایی بود که دو کشور می توانستند بدون تهدید منافع یکدیگر، 
سطح مشخصی از همکاری را در آن تعریف کنند. لین که در سال های 2000 
تا 2004 سفیر بریتانیا در روسیه بوده است، با یادآوری بازدید خود از تاسیسات 
هسته ای نیروی دریایی روسیه، این دیدار را بخشی از تلاش برای ترغیب مسکو 
به همکاری با غرب در زمینه محدود کردن تسلیحات هسته ای می داند. او می 
گوید: »من با لباس کاملا نظامی به این سفر رفتم. چند مامور از سرویس امنیت 
فدرال )FSB( و سازمان اطلاعات روسیه نیز همراهم بودند. یکی از این ماموران 
دوربینی همراه داشت و مرتبا از من عکس می گرفت. من فکر می کردم که این 
کار خلاف قوانین روس هاست چرا که درست پشت سر من کشتی های کروز 
و زیردریایی های هسته ای روسیه قرار داشتند.« درست روز بعد از این بازدید 
بود که سفیر سابق انگلیس با نوشتن یادداشتی در روزنامه روسی از تلاش های 
روسیه برای همکاری هسته ای با غرب تقدیر کرد و نوشت که روسیه، انگلیس 
و آمریکا توانسته اند بر بی اعتمادی های باقی مانده از دوران جنگ سرد غلبه 
و یک همکاری کارآمد را بر پایه روابط مثبت بنا کنند. اما به نظر می رسد که آن 
روزها گذشته است. البته ناظران معتقدند سطح فعلی بی اعتمادی که میان 
سیاستگذاران در روسیه و غرب وجود دارد به مراتب کمتر از دوران جنگ سرد 
است، اما نمی توان تهدید آن را نادیده گرفت. لگولد در این باره می گوید: 
»روابط میان آمریکا و روسیه عمیقا وخیم شده و به یکی از بدترین دوران خود در 

روزهای پس از جنگ سرد رسیده است.«

لینکلن،  جانسون و حالا هیلاری 
آتلانتیک: از زمان تاسیس نشریه آتلانتیک فقط از آبراهام لینکلن و لیندون 
جانسون حمایت کرده ایم و اکنون از هیلاری کلینتون باید حمایت کنیم. یکی 
از انگیزه های اصلی آغاز به کار آتلانتیک، لغو برده داری بوده و نشریه آتلانتیک 
با این هدف در سال 1857 شروع به کار کرده است.  امروز هم دست اندرکاران 
نشریه آتلانتیک تحت تاثیر توانایی های نامزد حزب دموکرات در انتخابات 
ریاست جمهوری قرار گرفته اند، اما عمیقا نگران دونالد ترامپ، کاندیدای 
حزب جمهوری خواه هستند، کسی که در تاریخ 227 ساله ریاست جمهوری 
آمریکا، بی کفایت ترین نامزد یکی از دو حزب اصلی این کشور بوده است. 
ترامپ هیچ سابقه سیاسی ندارد و خیلی راحت کنترل خود را از دست می 
دهد و از کوره در می رود؛ نگاه تبعیض آمیز و جنسیتی دارد؛ نامنظم، مرموز و 
بیگانه هراس است؛ ستایشگر حاکمان اقتدارگراست؛ و تمایلات اقتدارگرایانه 
از خود نشان می دهد. او نسبت به امور بین الملل و سیاسی جاهل است و 
اعتنایی به قانون اساسی ندارد.  حمایت ما از کلینتون و مخالفت ما با ترامپ به 
معنی طرد حامیان نامزد جمهوری خواه نیست، کسانی که در مورد آینده خود 
و جایگاهشان در اقتصاد آمریکا نگرانی های کاملا مشروعی دارند. اما واقعیت 
این است که ترامپ با دامن زدن به این نگرانی ها به دنبال بهره برداری از این 

احساسات است.

 بی سوادان ؛سبد انتخاباتی ترامپ
پراجکت سیندیکیت:  هیلاری کلینتون، نامزد حزب دموکرات در انتخابات 
ریاست جمهوری ایالات متحده، چندی پیش  طرفداران دونالد ترامپ را »سبد 
رقت انگیزها« نامید. عبارتی که نه زیبا بود و نه نزاکتی در آن وجود داشت. 
کلینتون بعدتر برای این سخنانش عذرخواهی کرد. اما او بیشتر حق داشت، تا 
این که در اشتباه باشد. ترامپ در بین کسانی که اعتقادات نژادپرستانه دارند، 
طرفداران زیادی جمع کرده است، مثالی که نشان می دهد واقعیت چقدر 
اسفناک است. مشکل این است که بسیاری از این رای دهندگان رقت انگیز، 
نسبتا بی سواد هستند. این باعث می شود اظهارنظرهای کلینتون در نگاه آنها 
مغرورانه به نظر برسد. افسوس اصلی این است که ایالات متحده بیش از اندازه، 
مردم نسبتا بی سواد دارد. در میان کشورهای توسعه یافته، ایالات متحده از 
نظر سواد، دانش عمومی و علم در رتبه های پایین قرار دارد. ژاپن، کره جنوبی، 
هلند، کانادا و روسیه به طور مداوم رتبه های بالاتری نسبت به آمریکا به دست می 
آورند. این حداقل نتیجه رها کردن بیش از حد آموزش و پرورش و ترجیح بازار 
است: کسانی که پول دارند به تحصیلات عالی دست پیدا می کنند و کسانی 
که ابزار و پول کافی ندارند از تحصیلات بالاتر محروم می مانند. تاکنون، به نظر 
می رسد مشخص است که کلینتون توانسته رای دهندگان شهری با تحصیلات 
بهتر را به خود جلب کند، درحالی که ترامپ مردان سفیدپوست با تحصیلات 
کم را جذب کرده است. بسیاری از این افراد در نسل های قبلی به عنوان 
کارگران معدن، زغال سنگ و یا کارگران صنعتی در سبد دموکرات ها بودند.

بازی بشاراسد روی دو بند 
النهار:  در سوریه به نظر می رسد بر خلاف همه پیش بینی ها و اطمینان ها 
اسد در قدرت می ماند و به این سرعت کنار نمی رود. همه اعم از شیوخ عرب  و 
خارجی ها و بعضی آمریکایی ها می گفتند که کار اسد تمام است. اما از همان 
ابتدای بحران در سوریه عیان بود که اسد پیروز نمی شود و شکست هم نمی 
خورد و مخالفان نیز نه پیروز می شوند و نه شکست می خورند، جنگ داخلی 
سال های زیادی در این کشور طول خواهد کشید. اما به نظر می رسد، در چند 
ماه اخیر، اگر دخالت روسیه و متحدان دیگر اسد در سوریه  نبود ، دولت او 
سقوط می کرد. امروز اسد در تصمیم گیری های خود مصالح متحدان خود 
را نیز باید در نظر بگیرد؛ امروز اسد به فکر ایران و روسیه در تصمیم گیری های 

خود است. اسد روی دو بند بازی می کند. 

 دکترعلیرضارضاخواه

 مقامات حزب جمهوری خواه با یکی از بزرگ ترین 
چالش های تاریخ حزبشان مواجه شدند. واقعیتی 
به نام "نامزد غیر قابل دفاع". پس از انتشار ویدئویی 
که در آن دونالد ترامپ حرف های ناپسندی درباره 
رابطه جنسی با یک زن متاهل به زبان آورده است 
برخی از تحلیلگران در رسانه های آمریکایی درباره 
احتمال پیروزی او در انتخابات هشت نوامبر تردید 
کرده اند. مقامات حزب جمهوری خواه یکی پس از 
دیگری حمایت خود را از ترامپ پس می گیرند. روز 
جمعه روزنامه واشنگتن پست ویدئویی را منتشر 
کرد که در آن دونالد ترامپ خطاب به بیلی بوش که 
یک مجری تلویزیونی است می گوید "وقتی مشهور 
باشی هرکاری بخواهی می توانی با ز ن ها بکنی" و 
بعد از رابطه جنسی اش با یک زن متاهل و ... صحبت 
می کند. هر چند ترامپ به خاطر سخنانش در این 
ویدئو عذرخواهی کرده و گفته که اشتباه کرده است 
اما این عذرخواهی نتوانسته مشکلی را حل کند. 
روز گذشته نیز شبکه خبری سی ان ان فایل صوتی 
را منتشر کرد که در آن ترامپ با الفاظی رکیک در 
رابطه با دختر خودش در یک برنامه رادیویی صحبت 
می کند. برخی تحلیل گران از پایان عمر سیاسی 
ترامپ سخن می گویند.آویک رای از تحلیل گران 
نشریه فوربس لیستی از اشتباهات فاحش ترامپ را 
در هفته های اخیر ارائه کرده و نوشته است هیچ کدام 
از اینها تاکنون نتوانسته بود حمایت قانو ن گذاران 
جمهوری خواه را از ترامپ بگیرد اما این یکی با بقیه 
نمایندگان  از  کمی  "تعداد  نوشته:  او  دارد.  فرق 
جمهوری خواه بستگان مسلمان دارند. تعداد کمی 
از آنها به مکزیک تعلق خاطر دارند. تعداد کمی از 
نمایندگان جمهوری خواه به خاطر رنگ پوستشان با 
تبعیض مواجه شده اند اما همه آنها زنان سفیدپوستی 
در میان بستگانشان دارند. به همین خاطر وقتی 
ترامپ با الفاظ رکیک درباره یک زن سفیدپوست 

حرف می زند موضوع به همه آنها مربوط است."

بحران در حزب جمهوری خواه ▪
درز این فیلم دقیقا یک ماه پیش از هجدهم آبان ماه، 
روز انتخابات ریاست جمهوری، به روزنامه واشنگتن 
پست، بی درنگ به یک توفان سیاسی تبدیل شد. 
توفانی که نه فقط به بخت دونالد ترامپ برای رسیدن 
به مقام ریاست جمهوری ضربه ای احتمالا جبران 
ناپذیر خواهد زد بلکه تعداد بیشتری از کرسی های 
حزب جمهوری خواه در انتخابات همزمان مجلس 
نمایندگان و سنا را در آستانه واگذاری به حریفان 

دموکرات قرار می دهد.
تا پیش از این نیز ترامپ وضعیت خوبی در پیش بینی 
های الکترال نداشت او حتی پیش از این ماجرا به 
خاطر عملکرد ضعیفش در مناظره اول با هیلاری 

کلینتون در نظرسنجی های ملی هم عقب افتاده بود 
و حالا کمتر شکی وجود دارد که با این واقعه کلینتون 
از او با شتاب بیشتری پیشی می گیرد. رقیب هم در 
حال استفاده و بهره حداکثری از فرصت به وجود آمده 
است. کارزار انتخاباتی هیلاری کلینتون در ویدئوی 
تبلیغاتی تازه خود صدای ترامپ را با نظرات ضدزن 
او همراه با تصاویر زنان منتشر کرده و در پایان این 
ویدئو صدای زنی را می شنویم که خطاب به دونالد 
ترامپ می گوید زن ها باعث می شوند شما رئیس 

جمهور نشوی.
چنین شرایطی برای رهبران حزب جمهوری خواه 
و به ویژه برای رئیس مجلس نمایندگان و رئیس 
اکثریت جمهوری خواه در مجلس سنا زنگ های 

خطر را به صدا در آورده است، چرا که رای گیری 
برای انتخاب ٣٤ سناتور و ٤٣٥ نماینده مجلس، 
همزمان با انتخابات ریاست جمهوری برگزار می 
شود. کاهش انگیزه کسانی که برای رای دادن به 
ترامپ پای صندوق رای می آیند به معنای کم شدن 
نسبی آرای سناتورها و نمایندگان مجلس جمهوری 

خواه هم هست.

جمهوری خواهان چه گزینه هایی دارند؟ ▪
شرایط بسیار نامطلوب سیاسی ناشی از انتشار فیلم 
حرف های ترامپ رهبران این حزب را در ساعات 
گذشته به تکاپو انداخته تا برای خروج از این مخمصه 

سیاسی راهی پیدا کنند.

گزینه اول: حساب ما از حساب ترامپ جداست ▪
اولین گام آنها تلاش برای جدا کردن حسابشان از 
دونالد ترامپ است تا به رای دهندگان بگویند که 
اگر هم از ترامپ منزجر شده اید ،دلیل نمی شود که 
به ما برای کرسی های سنا و مجلس نمایندگان رای 
ندهید. چون ما هم مثل شما دل خوشی از او نداریم. 
ریسک چنین استراتژی آن است که طرفداران دو 
آتشه ترامپ را که بسیاری از ایشان کل این ماجرا را 
توطئه ای برای شکست دادن او می دانند، از خود 
برانند. شاید به همین دلیل باشد که بعضی از رهبران 
جمهوری خواه ضمن محکوم کردن حرف های او، 
نگفته اند که دیگر از ترامپ حمایت نمی کنند. تلاشی 

برای ایجاد تعادل میان حامیان و مخالفان ترامپ.

گزینه دوم: محکوم کردن ترامپ ▪
دومین گام را سناتورها و مقام های جمهوری خواهی 
انتخابات  در  شکستشان  خطر  یا  که  اند  برداشته 
کنگره بیشتر است یا از کسانی هستند که هیچگاه 
دل خوشی از ترامپ نداشتند. "جب بوش" برادر 
جورج بوش، سناتور "تومی" از ایالت پنسیلوانیا و 
سناتور "کیرک" از ایالت ایلینوی از جمله آنها هستند. 
آنها یک قدم از محکوم کردن حرف های ترامپ فراتر 
رفتند و خواستار کناره گیری او از نامزدی حزب 
شدند. جان مک کین، سناتور و از چهره های موثر این 
حزب که هشت سال پیش هم نامزد جمهوری خواهان 
با  است  گفته  بود،  ریاست جمهوری  انتخابات  در 
این حرف هایی که از آقای ترامپ بیرون آمده، دیگر 
"غیرممکن است که حتی به طور مشروط از نامزدی او 
حمایت کرد".هم چنین کاندولیزا رایس، وزیرخارجه 
در  بوش،  جرج  ریاست جمهوری  دوره  در  آمریکا 
فیس بوک نوشته است: "بس است! دونالد ترامپ 
کناره گیری  است  بهتر  باشد.  رئیس جمهور  نباید 
با استناد به تماس  کند." کناره گیری که ترامپ 
که  استدلال  این  و  او  با  حامیانش  گسترده  های 
معذرت خواهی او از سوی طرفدارانش پذیرفته شده، 

بلافاصله آن را رد کرد و گفت "هرگز".

گزینه سوم: برکناری ترامپ از نامزدی حزب ▪
سومین گام بررسی هایی است که براساس گزارش 
ها در میان حقوقدانان کمیته ملی حزب جمهوری 
خواه در جریان است. از قرار معلوم آنها سعی می کنند 
به دو پرسش بنیادین پاسخ دهند. 1- آیا می توانند 
براساس یکی از مواد آیین نامه درون حزبی )معروف 
به قانون ٩( دونالد ترامپ را وادار به کناره گیری از 
نامزدی حزب کنند؟ 2- اگر ترامپ خودش زیر فشار 
هم حزبی هایش بپذیرد که کنار برود آیا زمان کافی 
برای انتخاب نامزدی جدید و تغییر برگه های رای 
چاپ شده و جایگزین کردن نام فردی دیگر بر روی 
برگه های رای در پنجاه ایالت که در بعضی از آنها رای 

گیری زودرس آغاز شده، وجود دارد یا نه؟
اکثر کارشناسان معتقدند پاسخ به هر دوی این پرسش 
ها به ویژه با توجه به اراده قاطع ترامپ برای ماندن در 
رقابت ها منفی است. اگر چنین باشد آخرین گزینه 
کمیته ملی حزب بازنگری در نحوه هزینه منابع مالی 
است. آنها بخشی از کمک هایی که از اعضا و هواداران 
جمع می کنند را خرج کارزار انتخاباتی ترامپ کرده 
اند ولی می توانند با پذیرش این واقعیت که ترامپ 
شانس چندانی برای پیروزی ندارد او را به حال خود 
رها و در این ماه آخر همه منابعشان را برای پیروزی 
در رقابت های کنگره هزینه کنند تا دست کم با حفظ 
اکثریتشان در دو مجلس بتوانند نقشی جدی در 
معادلات قدرت در دوران ریاست جمهوری هیلاری 
کلینتون بازی کنند. فرصت کوتاه است و گزینه های 

جمهوری خواهان محدود.

گزینه های جمهوری خواهان برای مواجهه با  چالش رسوایی ترامپ

ترامپ کنار گذاشته می شود؟

فادرانی-عربستان در پاسخ به تصویب قانون موسوم 
به "جاستا" مذاکرات برای فروش اوراق مالی خود 
در آمریکا را آغاز کرده است. به گزارش ایسنا، به نقل 
از خبرگزاری اقتصادی بلومبرگ، تنها یک هفته 
پس از تصویب قانون جاستا )عدالت علیه حامیان 
تروریسم( در آمریکا که امکان شکایت خانواده های 
قربانیان 11 سپتامبر 2001 از عربستان را می دهد، 
موسسه های  با  خود  مذاکرات  و  رایزنی ها  ریاض 
پولی بین المللی جهت فروش اوراق مالی خود در 
تعدادی از کشورهای جهان را آغاز کرد. هدف از این 
مذاکرات جذب هرچه بیشتر سرمایه های خارجی 
برای بازارهای داخلی عربستان به منظور مقابله با 
کسری بودجه فعلی و تامین بودجه لازم برای کاهش 
اتکای اقتصاد این کشور به درآمدهای نفتی است. 
"جی.پی  بانک  مسئولان  افزود:   خبرگزاری  این 
مورگان چیس"، یکی از بزرگترین بانک های آمریکا 
با مسئولان برجسته عربستانی نشستی دو روزه برای 
جذب سرمایه های خارجی و بررسی تبعات تصویب 
قانون جاستا در عربستان و تاثیر آن بر انگیزه های 

سرمایه گذاران خارجی نسبت به ریاض داشتند.

مذاکره برای فروش اوراق قرضه بین المللی ▪
شماری از مسئولان ارشد در وزارت اقتصاد عربستان 

و بانک مرکزی به علاوه برخی از مسئولان در شرکت 
های عربستانی مانند STC، سابک، و گروه مالی 
سامبا، در این نشست ها شرکت کرده اند. منابع 
بانکی پیشتر گفته بودند که عربستان سعودی در 
حال برنامه ریزی برای ارائه اوراق قرضه بین المللی 
در سال جاری است و آنها در این زمینه از سه بانک 
خواسته اند پیشنهاد ارائه کنند. بلومبرگ به تازگی به 
نقل از منابع اعلام کرد که ریاض فروش اوراق قرضه 
بیش از 10 میلیارد دلاری را دستکم برای مدت 
زمانی 5، 10 و سی سال بررسی می کند. گفتنی 
است کنگره آمریکا چهارشنبه گذشته حق نقض وتو 
را که باراک اوباما جمعه دو هفته قبل علیه قانون ضد 
سعودی به کار گرفته بود باطل کرد. بر اساس این 
قانون، خانواده های قربانیان 11 سپتامبر می توانند 
از کشورهایی که مهاجمان به آنها منتسب هستند 
درخواست غرامت نمایند. عربستان ضمن نپذیرفتن 
مسئولیت این حملات به علت مشارکت تعدادی از 
شهروندانش، تهدید کرده است که در صورت اجرایی 
شدن این قانون، ذخایر مالی و سرمایه گذاری های 

میلیارد دلاری خود را از آمریکا خارج خواهد کرد.

اولین شکایت از عربستان وصول شد ▪
در همین حال هفته گذشته اولین شکایت از عربستان 

به واسطه قانون »عدالت در برابر حامیان تروریسم« یا 
جاستا  به دادگاه ارائه شد. به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از بلومبرگ، یک زن آمریکایی که همسرش 
در حملات 11 سپتامبر 2001 جان باخته بود، با 
اقامه دعوی علیه عربستان سعودی خواهان دریافت 
غرامت شده است. »استفانی راس دسیمون« شکایت 
نامه خود را جمعه به دادگاهی در واشنگتن ارائه داد 
و اعلام کرد حکومت ریاض به القاعده و اسامه بن 
لادن، سرکرده پیشین آن – که به زعم آمریکا مسئول 

حملات 11 سپتامبر هستند – کمک کرده است.

اهرم های فشار عربستان در مقابل جاستا ▪
اختلافات میان واشنگتن و ریاض این روزها به صورت 
بی سابقه ای در حال افزایش است.  در هفت دهه 
گذشته معادله نفت در برابر امنیت بر روابط این دو 
کشور حکمفرما بوده است. اما این روزها این معادله 
دستخوش تغییر شده است. استقلال در حوزه انرژی 
اتکای واشنگتن به ریاض را کاهش داده است، حالا 
سعودی ها به دنبال مقابله به مثل هستند. ابزار 
سعودی ها در این کشمکش را می توان در سه حوزه 
دسته بندی کرد. اقتصادی، سیاسی و بین الملل. 
در حوزه اقتصادی عربستان سعودی در حال حاضر 
٩5 میلیارد و 500 میلیون دلار از اسناد مالی وزارت 

خزانه داری آمریکا را در اختیار دارد و یکی از گزینه 
های پیش روی ریاض برای پاسخگویی به قانونگذاران 
آمریکایی کاهش شدید مراودات مالی با واشنگتن 
خواهد بود. این اهرم فشاری است که سعودی ها 
پیش از این به صراحت نسبت به بهره گیری از آن 
تهدید کرده بودند. ریاض پیشتر تهدید کرده بود که 
اگر لایحه  به تصویب مجلس نمایندگان برسد و اوباما 
آن را وتو نکند، 750 میلیارد دلار از دارایی های کشور 
عربستان را که به شکل اوراق بهادار و دارایی های 

دیگر در ایالات متحده نگهداری می کند، از ایالات 
متحده خارج خواهد کرد. در حوزه سیاسی عربستان 
به شدت در حال تقویت لابی های این کشور در 
آمریکاست و هزینه های زیادی را نیز برای توفیق 
جمهوری  ریاست  انتخابات  در  کلینتون  هیلاری 
پیش رو، کرده است. در حوزه بین الملل نیز عربستان 
تلاش می کند تا با حرکت به سمت روسیه و کاهش 
همکاری های امنیتی با آمریکا نسبت به قانون جاستا 

واکنش نشان دهد.   

نخستین واکنش عملی عربستان به قانون "جاستا"

فروش اوراق مالی ؛اهرم فشار سعودی به آمریکا


